



SZPITAL W PYSKOWICACH sp. z o.o.

ul. Szpitalna 2, 44-120 Pyskowice

www.szpitalpyskowice.com.pl e-mail: sekretariat@szpitalpyskowice.com.pl

NIP: 9691608096
REGON: 276247465
BDO 000033535

KRS 0000469643
Sąd Rejonowy w Gliwicach
X Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość Kapitału
Zakładowego:
39.700.000,00 zł.

Nr konta bankowego:

ING Bank Śląski
9810501285100000221
2249177

Kontakt:

Centrala:
32 233 24 24
Sekretariat Zarządu:
32 233 24 24 w. 230
Fax: 32 233 24 24 w. 283

Numery wewnętrzne:

Księgowość – 235
Kadry – 232
Dział Statystyki – 233
Zamówienia Publiczne – 229
Dział Techniczny – 229
Zaopatrzenie – 264
Apteka – 264

Izba Przyjęć – 250
Oddział Wewnętrzny – 204
Oddział Ginekologiczno
Położniczy – 205
Oddział Noworodków – 217
Oddział Chirurgii – 206
Pracownia RTG – 211
Laboratorium – 213
Prac. Endoskopowa – 263
Przełożona Pielęgniarek – 237
Pielęgn. Epidemiolog. – 262

Pyskowice, 21.09.2023r.

Dotyczy postępowania nr : SP/AZP/381/8/2023, Dostawa gazów medycznych do Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o.

Wyjaśnienia 1

Pytanie 1: Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? Uzasadnienie (Interpretacja UZP): <https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04>

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 2: Wzór umowy § 6 ust. 6 - Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

6. W przypadku, gdy kary umowne przewidziane w umowie nie pokrywają szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa. Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego dodatkowego zapisu do umowy stanowiącego załącznik do postępowania o zamówienie publiczne . Brzmienie § 6 uzupełnia się o ust. 7 w brzmieniu: „*W przypadku, gdy kary umowne przewidziane w umowie nie pokrywają szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych w kodeksie cywilnym, do rzeczywiście poniesionej szkody, jednak w wysokości do maksymalnego całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.*”

Pytanie 3: Projekt umowy § 6 - Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne o dodatkowy zapis w postaci ust. 7 w brzmieniu: „*Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.*”

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Wprowadzony do projektu umowy § 6 ust. 7, treść powyżej – wprowadza zabezpieczenie Wykonawcy przed nieograniczonym dochodzeniem odszkodowania przez Zamawiającego.

Pytanie 4: Projekt umowy § 7 - Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 6 Kary Umowne o dodatkowy zapis w postaci ust. 8 w brzmieniu: „*W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wskazanego powyżej zapisu, z uwagi na fakt, że podstawowym obowiązkiem podmiotu leczniczego, tutaj Szpitala jest zagwarantowanie kompleksowości i ciągłości udzielanych świadczeń zdrowotnych, w tym świadczeń udzielanych z wykorzystaniem gazów medycznych. Niemniej Zamawiający wprowadza do projektu umowy zapis „*W razie wystąpienia siły wyższej Strony umowy zobowiązują się dolożyć wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich zobowiązań umownych, powstałego na skutek działania siły wyższej (pod pojęciem siły wyższej rozumie się w szczególności zdarzenia i okoliczności takie jak: klęska żywiołowa, działania wojenne, rebelie, wojna cybernetyczna, cyberatak, terroryzm, rewolucja, powstanie, inwazja, bunt, zamieszki, pandemia, epidemia, strajk spowodowany przez inne osoby*”.

Pytanie 5: Projekt umowy § 7 - Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez dookreślenie terminu dostawy w następującej formie:

7. Sprzedający zobowiązuje się dostarczyć gaz do Kupującego w terminie 48 godzin od złożenia zamówienia telefonicznego potwierdzonego faksem lub mailem. Dostawy będą odbywać się w dni robocze z wyłączeniem sobót. W przypadku gdy termin realizacji wypadnie w dzień wolny od pracy lub sobotę terminem realizacji będzie pierwszy dzień roboczy po w/w terminie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ust. 3 do § 7 w brzmieniu: „*Dostawy będą odbywać się w dni robocze z wyłączeniem sobót. W przypadku gdy termin realizacji wypadnie w dzień wolny od pracy lub sobotę terminem realizacji będzie pierwszy dzień roboczy po w/w terminie.*”

Pytanie 6: wzór umowy § 2 ust. 5 - Ze względu na długość planowanego kontraktu w przedmiotowym postępowaniu, przedmiot zamówienia (ciekły tlen medyczny – główny składnik cenotwórczy to energia elektryczna) oraz niestabilność na rynku cen energii elektrycznej, w szczególności cen nośników energii elektrycznej wnosimy do Zamawiającego o obniżenie granicy wartości punktów procentowych (do 10 %) upoważniających wykonawcę (i Zamawiającego) do waloryzacji wartości wynagrodzenia, co pozwoli wykonawcom przygotować ważne oraz konkurencyjne oferty przy jednoczesnym braku ryzyka utraty części lub całości zysku w trakcie realizacji umowy. Proponowana wartość punktowa (20 %) wydaje się być zawyżona w stosunku do realnie mogącej wystąpić zmiany wskaźnika cen towarów i usług, upoważniającej wykonawcę do waloryzacji wartości wynagrodzenia, co czyni ten zapis martwym w stosunku do intencji ustawodawcy, a jednocześnie można go utożsamiać z rażącym uprzywilejowaniem w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współzycia społecznego i właściwości stosunku prawnego.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie granicy wartości punktów procentowych do 10 %, z uwagi na fakt, że Wykonawca jako profesjonalny podmiot winien uwzględnić wszelkie ryzyka związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w tym zmiany cen.*

Pytanie 7: Przedmiot zamówienia poz. 14,15,18 formularza asortymentowo-cenowego - Czy pod pojęciem zawartym w opisie przedmiotu zamówienia „Ustnik jednorazowy z filtrem.” Zamawiający rozumie każdy dedykowany ku temu jednorazowy wyrób medyczny umożliwiający prawidłowe i bezpieczne podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O₂ i 50% N₂O) zabezpieczający jednocześnie przed skażeniem korpusu zaworu dozującego przed kontaminacją bez względu na zastosowany wariant konstrukcyjny umożliwiający w/w zabezpieczenie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje kompatybilnego wyrobu medycznego zapewniającego bezpieczeństwo podawania.

Pytanie 8: Przedmiot zamówienia poz. 14,15,18 formularza asortymentowo-cenowego Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, zawór dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, ma posiadać taką konstrukcję, która do podawania mieszaniny wymaga obligatoryjnie/ zawsze zastosowania dodatkowego środka zabezpieczającego przed kontaminacją w postaci jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczeń będzie niemożliwe).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, nie wymaga.

Pytanie 9: Przedmiot zamówienia poz. 14,15,18 formularza asortymentowo-cenowego - Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, budowa zaworu wydechowego, ma prowadzić do kierowania wydychanej mieszaniny przez specjalny zawór, dzięki czemu pacjent nie musi wykonywać wydechu przez filtr pacjenta o wysokim oporze, a w konsekwencji umożliwiać podanie mieszaniny gazów 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu bez konieczności zastosowania w/w dodatkowego filtra antywirusowego/antybakteryjnego (zwiększenie całkowitego oporu dla przepływu gazów i pracę oddychania), przy jednoczesnym braku konieczności (zgodnie z wytycznymi producenta) dezynfekcji i sterylizacji po każdorazowym użyciu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, nie wymaga.

Pytanie 10: Przedmiot zamówienia poz. 14,15,18 formularza asortymentowo-cenowego - Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów



medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji zawór dozujący, ma umożliwiać dezynfekcję i ponowne użycie w przypadku kontaminacji jego zewnętrznych części, natomiast w przypadku skażenia wewnętrznych części zaworu patogenami ma być zgodnie z wytycznymi producenta wymieniony przez wykonawcę na nowy (na jego koszt) w ramach obowiązującej umowy bez możliwości czyszczenia i sterylizacji przez personel Zamawiającego, zwiększającego koszty poniesione przez Zamawiającego w trakcie użytkowania zaworu dozującego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, nie wymaga.

Pytanie 11: Formularz asortymentowo-cenowy poz. 14-18 - W nawiązaniu do tożsamyh postępowań o udzielenie zamówienia z poprzednich lat (zapytanie SP/AZP/382/3/poza 2023 – asortyment z poz. 14-18 obecnego postępowania) oraz zapytanie SP/AZP/382/17/poza/2023 – asortyment z poz 1-13 obecnego postępowania) oraz w oparciu o art. 91 ust. 2 ustawy Pzp (w nawiązaniu do art. 7 pkt. 3 oraz 281 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp) prosimy o wskazanie jednostki redakcyjnej w przedmiotowym postępowaniu innej niż ogłoszenie, w której Zamawiający wskazuje powody niedokonania podziału zamówienia na części (dotyczy w szczególności mieszaniny tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50% wraz z asortymentem niezbędny do jego przechowywania oraz podawania). W przypadku braku takowej, prosimy o wskazanie w/w powodów niedokonania podziału zamówienia na części. Składający wniosek w niniejszym postępowaniu wyraża pogląd, że zasadność dzielenia zamówień na części powinna odzwierciedlać aspekt zwiększania konkurencji na rynku danych usług czy dostaw. Umożliwienie wykonawcom składania ofert częściowych jest jednym z podstawowych instrumentów prawnych, mającym przeciwdziałać nadmiernej agregacji zamówień, uzależnieniu podmiotów publicznych od jednego usługodawcy, ma sprzyjać dywersyfikacji, a tym samym minimalizowaniu ryzyka występowania na rynku zamówień publicznych patologicznych sytuacji, w których możliwość złożenia oferty na realizację zamówienia ograniczona jest do jednego wykonawcy (opis przedmiotu zamówienia w poz. 4 - Tlen medyczny (2,3m3) butla B11/200B zintegrowany zawór – konkretna wysoce charakterystyczna, wręcz unikatowa dla konkretnego produktu, jednego wykonawcy na rynku pojemność). Stosowny dokument w formie katalogu w załączeniu. Jednocześnie w nawiązaniu do powyższej treści wnosimy o wydzielenie z pakietu odrębnej części zawierającej asortyment z poz. 14-18. Jednocześnie należy nadmienić, iż Państwa zgoda umożliwi naszej firmie ważną oraz konkurencyjną ofertę, a jednocześnie rozszerzy grupę potencjalnych wykonawców bez narażanie Zamawiającego na prowadzenie postępowania z brakiem poszanowania zasad uczciwej konkurencji. Brak czynności podziału części zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na co najmniej: Art. 99 ust. 3 ustawy PZP (czynność obciążona wadą), Art. 16 pkt 1 i 3 ustawy PZP (czynność obciążona wadą), Art. 17 ust.3 ustawy PZP (czynność obciążona wadą)

Odpowiedź:

Dotyczy pozycji 4 formularza asortymentowo-cenowego: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza tolerancję dla pojemności butli pomiędzy 10 a 12 litrów, wymagane napełnienie 200B oraz wymagany zintegrowany zawór lub rozwiązanie równoważne. Dotyczy podziału zamówienia na części: Zamawiający na etapie przygotowania postępowania przeanalizował zakres, ilości oraz wartość zamówienia. Przedmiot zamówienia obejmuje jednobranżowy rodzaj zamówienia. Dodatkowo, z uwagi na trwający proces restrukturyzacji i zmiany reorganizacyjne Spółki Zamawiającego, wskazane jest, m.in. z powodów technicznych i organizacyjnych, zlecenie zamówienia jako całości. Brak podziału na części nie utrudnia uczciwej konkurencji, ponieważ o zamówienie ubiegać mogą się wszyscy Wykonawcy zajmujący się dystrybucją gazów medycznych, a zakres zamówienia jest typowy.

Pytanie 12: Dotyczy Załącznik nr 7 - formularz cenowy pozycja 4. i pozycja 9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego czy wymaga, aby butle aluminiowe o pojemności wodnej 2L, 11L o ciśnieniu 200 bar z zaworem zintegrowanym tzn. z

wmontowanym na stałe (zintegrowanym z butlą) modulem mają być wyposażone w: - reduktor ciśnienia, - przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min, - wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej - system szybkiego łączenia w systemie AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego - np. respirator lub inkubator transportowy - cyfrowy wyświetlacz z inteligentnym systemem rozpoznawaniem czasu, dający możliwość odczytu: ilości gazu pozostającego w butli przy zamkniętym zaworze (pokazana w litrach) ilości gazu pozostającego w butli podczas użycia (wskaźnik liniowy napelnienia butli) czasu pozostającego do zużycia gazu w butli przy zadanym przepływie system alarmowy sygnalizujący: - przy napelnieniu butli gazem wynoszącym 25% - w sytuacji, gdy pozostaje mniej niż 15 min użytkowania butli przy zadanym przepływie - Butle 2L, 11L muszą posiadać zaczep umożliwiający zawieszenie ich na łóżku szpitalnym bez konieczności używania innych elementów. Butle 11L wyposażone w osłonę z kółkami umożliwiając przewożenie butli bez dodatkowych wózków i bez konieczności noszenia - Butla wraz z zaworem ma być przystosowana do pracy w warunkach wysokiego pola magnetycznego do 3 tesli

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 13: Czy Zamawiający będzie wykorzystywał mieszaninę tlenu medycznego i podtlenku azotu 50%/50% wyłącznie na oddziale położniczym? Jeśli odpowiedź jest twierdząca to prosimy o informację czy wobec tego Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, mieszaniny tlenu medycznego i podtlenku azotu 50%/50%, który posiada wskazania do stosowania w położnictwie, zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty? Charakterystyka Produktu Leczniczego to dokument, który podlega weryfikacji podczas procesu rejestracji produktu leczniczego, określonego w ustawie Prawo Farmaceutyczne. Wskazania do stosowania produktu leczniczego, oparte między innymi na przeprowadzonych badaniach klinicznych, które są wprost określone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, są istotnym kryterium Air Liquide Polska Sp. z o.o. - Siedziba firmy: ul. Jasnogórska 9, 31-358 Kraków, tel.: +48 (12) 6279 300, fax.: +48 (12) 6279 333 KRS: 0000122583 Sąd rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Wysokość kapitału zakładowego 300 810 000 zł. NIP: 944-12-51-003, REGON: 351107625, BDO 000008063, www.pl.airliquide.com Posiadamy certyfikaty ISO 9001:2015, ISO 22000:2006 i PN-N-18001:2004 2 medycznym, rozstrzygającym o właściwym stosowaniu produktu leczniczego, które to dla świadczeniobiorców jest kluczowym elementem.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wykorzystywał w/w mieszaninę wyłącznie na oddziale położniczym., w związku z tym Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który posiada wskazania do stosowania w położnictwie.

Pytanie 14: Dotyczy Załącznik nr 7 - formularz cenowy pozycja 14. Ze względu na różne pojemności butli z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu 50%/50% dostępnych u różnych Wykonawców na rynku, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zapotrzebowania szpitala na gaz w jednostce m3 oraz wyrażenie zgody na przeliczenie i wycenę 1m3 mieszaniny, w celu uzyskania porównywalnych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wyrażenie zapotrzebowania w m3 oraz doprecyzowuje, że przewidywane zapotrzebowanie wynosi 39 m3.

Pytanie 15: Dotyczy Załącznik nr 7 - formularz cenowy pozycja 18. Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentek podczas porodu, Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość jego dezynfekcji zewnętrznej i wewnętrznej, zgodnie z procedurami szpitalnymi. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby oferowany zawór dozujący umożliwiał dezynfekcję zewnętrzną i wewnętrzną gwarantującą ponowne użycie w przypadku kontaminacji tzn. nie podlegał zgodnie z instrukcją obsługi konieczności wymiany na nowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 16: Dotyczy Załącznik nr 7 - formularz cenowy pozycja 15. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wymaga, aby jednorazowy ustnik był wyposażony w filtr kierunkowy o potwierdzonej skuteczności filtracji wirusowej i bakteryjnej na poziomie 99,999% do podawania mieszaniny podtlenku azotu i tlenu w stosunku 50/50? Rozwiązanie to jest szczególnie istotne biorąc pod uwagę bezpieczeństwo rodzących na bazie doświadczeń z pandemii koronawirusa COVID-19.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 17: Dotyczy wzór umowy Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o możliwości dodania do umowy klauzul antykorupcyjnej i siły wyższej. Zwracamy uwagę, iż klauzule te zostały przygotowane w sposób zapewniający równowagę kontraktową obu stron. Proponujemy zapisy: § Klauzula antykorupcyjna Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że stosuje się do wszelkich regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; nie popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiegokolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków). Będzie utrzymywać własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji. § Siła wyższa Żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności w przypadku wystąpienia zdarzeń pozostających poza jej kontrolą, w szczególności takich jak: zdarzenia losowe, działanie stron trzecich, lokaut, strajk, awaria urządzeń mechanicznych lub wyposażenia, eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, przerwa w funkcjonowaniu systemów komunikacyjnych, niemożność uzyskania zasilania elektrycznego, utrudnienia w podstawowym zaopatrzeniu, przepisy prawne ograniczające lub uniemożliwiające danej Stronie wypełnienie swoich zobowiązań w całości lub w części. Wykonywanie Umowy zostanie zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia a Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie zapisu do projektu umowy o treści: *§ ... Klauzula antykorupcyjna Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że stosuje się do wszelkich regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; nie popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiegokolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków). Będzie utrzymywać własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji.*



Jednocześnie Zamawiający informuje, że w sprawie siły wyższej zamieścił już odpowiedź do pytania nr 4 niniejszych wyjaśnień.

Prezes Zarządu

Mirosław Sobczak